Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 55

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 3/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO em exercício, o SECRETÁRIO DE JUS-
TIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/
SEJUSP/CBMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, por
terem constado omissos, os resultados das solicitações de isenção da taxa de inscrição no Concurso Público, no
Edital n. 3/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD, publicado no Diário Oficial n. 10.963, de 14 de outubro de 2022,
conforme relação constante no Anexo Único deste Edital, observando-se que:

1. Os candidatos que tiveram seu requerimento de isenção da taxa de inscrição indeferido, deverão re-
colher o valor da taxa, de acordo com o estabelecido no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD, até o dia
4 de novembro de 2022, observado o expediente bancário.

2. Caso o recolhimento do valor não seja efetuado até o prazo fixado, o candidato terá sua inscrição no
Concurso Público cancelada, em definitivo.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA PAULA MARTINS PEREIRA DE ASSUNCAO
Secretária de Estado de Administração e

Desburocratização, em exercício

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

do Estado de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 3/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD/2022

RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO, POR TEREM
CONSTADO OMISSOS NA PUBLICAÇÃO DO EDITAL N. 3/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

944413 ALEX MALDONADO DOURADO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

946075 ALICIA VICTORIA COSTA TORALES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

949042 ALINE ALEXANDRA RODRIGUES PRADO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

946458 ALISSON HENRIQUE SENA MORENO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

941437 AMANDA FREIRE DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 6)

939677 AMANDA MAGNANI DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

946391 ANA CAROLINE SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b1) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

950093 ANDRÉ CARDOSO SOARES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

985776 ARTHUR VINICIUS DOS SANTOS FURTA-
DO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b 4)

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

945172 BÁRBARA DE ANDRADE NANTES PULCHÉ-
RIO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b2)

939597 BRUNA NEVES DOS SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

945316 CARLOS KALEBE DE OLIVEIRA SANTANA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b2)

942991 CARLOS MAGNO BAÇÃO VARANIS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

940557 CÁSSIO SALES DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

943012 CHRISTIAN VITOR CARVALHO GOULART
PANASSOLO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b 4)

947946 DALVAN BRUNO FERREIRA DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 6)

942014 DANIEL HENRIQUE RODRIGUES DE SOU-
ZA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b3)

938420 DANIEL LOPES DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b2)

944566 DANIELY SILVA DE ALBUQUERQUE DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b6)

944743 DHANIEL MONTE MORANDI DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

951320 EDGAR HENRIQUE ORTIGOZA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

944223 EDMAR DIAS FERREIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

945704 EDMILSON MARTINES LANGER INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

942741 EDSON ANTÔNIO DUARTE NETO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b6)

941387 EDVALDO SOARES PEREIRA DOS REIS
JUNIO INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b3) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

978555 ELVIS MIRANDA DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 6)

947393 ERIKA SANTOS CARDOSO INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b 4) “A via original do
atestado de comprovação de doação
será retida pela entidade responsá-
vel pelo procedimento de inscrição
do concurso público, não podendo

ser utilizada em mais de uma inscri-
ção.”

936324 EVELLYN BARROS DE OLIVEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

946927 EZEQUIEL DA SILVA GOMES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

979384 EZEQUIEL MERCADANTE DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

940110 FELIPE AMARAL DOS SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b6)

943228 FERNANDO AUGUSTO GOMES DE OLIVEI-
RA DOS SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b 4)

945576 FERNANDO CÉSAR QUEIROZ FIGUEIREDO
DE LIMA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 57

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

938690 FLAVIA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b2)

943708 FRANCISLAINE AZEVEDO CRUZ DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

935835 GABRIEL ESPÍNDOLA LOPES PEREIRA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

945665 GABRIEL MINETTO PINHEIRO DE ARAJO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b1)

938282 GABRIELLE SILVA ZANCHIN DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

944124 GEIZIANE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b1)

938411 GISLAYNNE DE LIMA RIBEIRO CESPEDE DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

937060 GISLEINE NOGUEIRA DAMAZIO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

950223 GRAZIELE REGOS DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

950219 GUSTAVO LEANDRO MARTINELI SEVERI-
NO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b1)

935772 IGOR VIEIRA DA SILVA MORAES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

945957 ISABELA PINHEIRO EMERICK DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b2)

945055 JANAINA ANDRADE PIRES CESE DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 6)

944974 JENNIFFER GOMES GONÇALVES DA
CUNHA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b3) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

950175 JÉSSICA CAROLINE BARDELLA NASCI-
MENTO INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

948142 JOÃO LUCAS BAIRD INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b2) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

944373 JOÃO VITOR BASTOS SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b3)

948388 JOSÉ GOMES DE ANDRADE NETO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

941488 JOSIANE SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b2)

944107 JOYCE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b1)

938877 JULIO CESAR ROSARIO LISBOA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

946289 KAROLINY LOPES FERREIRA LIMA SAN-
TOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item

b) alínea b2)

936606 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

939001 KATIA MARTINS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

944051 LARISSA FERNANDES DE SOUZA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b2)

943104 LEILA CRISTINA HENRIQUE DELMONDES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

942421 LÉO DE MEDEIROS GUIMARÃES NETO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

938664 LEONARDO DE MOURA NASCIMENTO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

944466 LÍVIA SCHMITT DE OLIVEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b3)

936307 LUAN DOS SANTOS DAS NEVES DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b1)

936878 LUANA MENDES MONTEIRO MOURA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

940360 LUCAS CAVALHEIRO GABILANE DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

943484 LUCAS MENDES FARIA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

941922 LUCAS PASTOR LEMOS PEREIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

945293 LUCAS WINK DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

939622 MARIA INÊZ ALVES DE SOUSA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

948639 MARYANA OLIVEIRA SOUZA NEVES DOS
SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b1)

948233 MATHEUS AGUIAR DA SILVA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b 4) “A via original do
atestado de comprovação de doação
será retida pela entidade responsá-
vel pelo procedimento de inscrição
do concurso público, não podendo

ser utilizada em mais de uma inscri-
ção.”

940594 MATHEUS AUGUSTO ALVES DA SILVA DOS
SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b 4)

943121 MAURICIO AZAMBUJA FERREIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

942374 MAYARA CRYSTINA SILVA AZEVEDO INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

950982 MICHEL FILIPE VIEIRA DE ALEXANDRE DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

949002 MILLENA SEMPREBON DOS SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

950483 MONYTELLE NATIELE MACHADO DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

944529 NATALIA DA SILVA COUTINHO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

940755 NAYRA MARIA BATISTA DE MORAES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b2)

950310 OTONIEL CÉ-CÉ FRANCISCO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

936373 PABLO MARCELO MARCELINO DOS SAN-
TOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b1)

941545 PAMELA CAROLINE SOUZA ALECIO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b1)

940572 PEDRO DE AQUINO NETO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

944125 RAFAEL HENRIQUE MARTINS INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b2) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

980038 RAFAEL HENRIQUE NOGUEIRA RONCADA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

936788 RAÍ KEVIN MACEDO NAZARIO INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

940803 RAYANE CARDOSO CRISTALDO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

943157 RAYANNE FERNANDA DE OLIVEIRA FI-
GUEIREDO INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1) “O candidato já
usufruiu do direito da isenção mais

de três vezes no período de um ano”

978382 RAYSSA DE ALMEIDA ALVES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b2)

938987 REGINALDO MULLER PINTO GEROLIN DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

939399 RUDSON DO NASCIMENTO CRISTALDO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

954801 SHEILA ANGÉLICA BRITES DE CARVALHO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

936954 SUZIANE DE LIMA GONCALVES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 6)

946840 THAIS FRANCISCO FERNANDES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 4)

947321 THAIS MARA GONÇALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

942418 THAÍS NAYARA PIMENTEL MOREIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 6)

944204 THIAGO DA SILVA SOUZA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

942148 TIAGO RAMOS DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

943112 ULPIANO JACQUET FILHO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item
b) alínea b5)

948767 VERONICA SANTOS DOS REIS BORGES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b 6)

947586 VITOR HUGO ORTIZ ANTÔNIO DE OLIVEI-
RA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item

b) alínea b3)

936152 WANDERLEY CAMPOS PEREIRA JUNIOR DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b3)

945313 WILLIAN DE OLIVEIRA LEAL INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b 4) “A via original do
atestado de comprovação de doação
será retida pela entidade responsá-
vel pelo procedimento de inscrição
do concurso público, não podendo

ser utilizada em mais de uma inscri-
ção.”

944805 YURI PONTES DE SOUZA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5. Item
b) alínea b1)

948872 YURI SÉRGIO CAMPOS DA COSTA PAN-
NIAGO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5. Item

b) alínea b1)